
令和8年度4月分物資内容分析

水 -

クエン酸鉄Na クエン酸第一鉄ナトリウム -

ビタミンC L-アスコルビン酸 -

クエン酸

国産温州みかんゼリー（鉄・Ca） 酸味料 クエン酸三ナトリウム -

香料 香料 -

乳酸Ca 乳酸カルシウム -

キサンタンガム

カラギーナン

タラガム

ゲル化剤（増粘多糖類） ローカストビーンガム -

糖類（果糖） とうもろこし -

てん菜

糖類（砂糖） さとうきび -

甘しょ

カツオ角切 カツオ

食品名 原材料名表示

カツオ

アレルゲンの
種類

コンタミ有
の食品

原材料内訳

さば切身 さば

2.5㎝角

さば

メルルーサ角切り メルルーサ イカ
2.5㎝角　皮付き

サバ
サケ

大豆
小麦

アルファベットマカロニ

えび
ごま

小麦
デュラム小麦の
セモリナ（国内製

造）
無

三石昆布

一分切昆布 北海道 日高産 無

小麦
加工澱粉 タピオカ 大豆

GK桜ちらし蒲鉾 魚肉 スケソウタラ

馬鈴薯澱粉 馬鈴薯

発酵調味料 糖類
砂糖 さとうきび・甜菜

米

たん白加水分解物

醸造アルコール

食塩 海水
食塩

着色料 クチナシ、トマト

加工油脂 還元水飴、なたね油

鶏卵 鶏卵 卵

糖類（ぶどう糖） とうもろこし -

国産温州みかんゼリー（鉄・Ca） みかん果汁 -

ばれいしょ

ばれいしょ

糖類（果糖ぶどう糖液糖） とうもろこし -
甘しょ

鶏卵


